CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 
01/2026 
PROCESSO nº 04/2026 

Abertura em 05/02/2026 às 09h no sítio 
www.bll.org.br  

OBJETO 

Contratação de empresa para Construção de uma Unidade Básica de 
Saúde (UBS) de porte II, no Município de Orindiúva/SP. 

VALOR ESTIMADO – R$ 2.821.050,71 (dois milhões e oitocentos e vinte e 

um mil e cinquenta reais e setenta e um centavos). 

REGISTRO 
DE PREÇOS 

VISITA 
TÉCNICA 

INSTRUMENTO 
CONTRATUAL 

FORMA DE 
ADJUDICAÇÃO 

Não Facultativa             Sim 
Por preço 

global 

DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO * 

TODOS OS DOCUMENTOS RELACIONADOS NO ITEM XII – HABILITAÇÃO.

[...]

de Orindiúva/SP, localizada na Avenida da Saúdade, s/n, no Bairro: Jardim 

Triângulo, de acordo com as especificações constantes dos Anexos I a XIV, que 
são partes integrantes deste edital. 

III. DO VALOR ORÇADO 

3.1. A obra objeto da presente licitação tem seu valor orçado em R$ 

2.821.050,71 (dois milhões, oitocentos e vinte e um mil, cinquenta reais e 
setenta e um centavos), de acordo com Boletim SINAP– Referência 199. 

3.2. O valor constante desta cláusula é informado para os fins da Lei 

14.133/2021, com suas alterações posteriores, sem prejuízo do disposto em 

seu artigo 59, § 5º (garantia adicional).

[...]

DAS MEDIÇÕES E DO PAGAMENTO  

Os pagamentos serão efetuados parceladamente, conforme 

cronograma físico-financeiro, após a medição da execução total da obra e 
ficarão condicionados à liberação dos recursos por parte do Governo Federal, 

no valor estimado de R$ 2.542.000,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e 
dois mil reais), e de contrapartida de R$ 279.050,71 (duzentos e setenta e nove 
mil, cinquenta reais e setenta e um centavos)  do município. 

XXI. DAS INFRAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SANÇÕES 

21.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei 

14.133/2021, o licitante que, com dolo ou culpa: 

a) deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não

[...]

O valor estimado para execução da construção da unidade básica de 

saúde é de R$ 2.821.050,71 (dois milhões e oitocentos e vinte e um mil e 

cinquenta reais e setenta e um centavos), conforme planilha orçamentaria 

baseada no Boletim SINAPI – Referência 199. Sendo de recurso federal o valor 

de R$ 2.542.000,00 (dois milhões e quinhentos e quarenta e dois mil reais) e 

de contrapartida o valor de R$ 279.050,71 (duzentos e setenta e nove mil e 

cinquenta reais e setenta e um centavos). 

12. PRAZOS 

O prazo máximo previsto para a execução total da construção da unidade 

básica de saúde será de 1 ano a contar da emissão da Ordem de Serviço. 

Desde que haja motivos devidamente justificados e a requerimento do

[...]

cronograma físico-financeiro, após a medição da execução total da obra e 

ficarão condicionados à liberação dos recursos por parte do Governo Federal, , 
no valor estimado de R$ 2.542.000,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e 
dois mil reais), e de contrapartida R$ 279.050,71 (duzentos e setenta e nove 

mil, cinquenta reais e setenta e um centavos) do Município. 

§ 1º. As medições serão apresentadas pela empresa contratada, até o 

5º (quinto) dia útil do mês subsequente ao vencido, cujo valor de cada parcela 
mensal guardará idêntica proporção ao volume dos serviços executados no